[image: image1.png]

Администрация Слободо-Туринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.08.2019 г. № 313
с. Туринская Слобода
    Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты»)
по размещению в государственной информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности Свердловской области,
документов территориального планирования и
Правил землепользования и застройки Слободо-Туринского

сельского поселения
Во исполнение Приказа Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 15.05.2019г. № 318-П, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Слободо-Туринского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План  мероприятий («Дорожную  карту») по размещению в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Свердловской области, документов территориального планирования и правил землепользования и застройки Слободо-Туринского сельского поселения (Приложение №1).
2.Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Коммунар» и разместить на официальном сайте Слободо-Туринского сельского поселения  в сети «Интернет» http://st-selpos.ru .

3.Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на главного   специалиста по градостроительной деятельности администрации Слободо-Туринского сельского поселения Белоногову А.А.

	Глава Слободо-Туринского
сельского поселения
	Ю.В.Сабуров

Приложение № 1
к Приказу
Министерства строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области
от 15.05.2019 г. № 318-П

План мероприятий ("Дорожная карта")
по обеспечению размещения в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
Свердловской области, документов территориального планирования и правил землепользования и застройки

Слободо-Туринского сельского поселения
	№
	Мероприятии
	Вид

документа
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение инвентаризации сведений, документов и материалов на бумажных носителях для размещения в ИСОГД

	1.1
	Подготовка муниципального правового акта о проведении инвентаризации
	Постановление Администрации Слободо-Туринского сельского поселения
	Утвержденный правовой акт
	До 1 сентября 2019 года
	Главный специалист по градостроительной деятельности администрации Слободо-Туринского сельского поселения
Белоногова Анна Александровна

	1.2
	Проведение инвентаризации сведении, документов и материалов для размещения в ИСОГД

	Инвентаризационная опись по каждому документу установленной формы и установленного формата, подписанная инвентаризационной комиссией и утвержденная Главой Слободо-Туринского сельского поселения
	До 1 декабря 2019 года
	Главный специалист по градостроительной деятельности администрации Слободо-Туринского сельского поселения
Белоногова Анна Александровна

	1.3
	Передача инвентаризационной описи в виде заверенных скан -копий в Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

	До 1 января 2020 года
	Главный специалист по градостроительной деятельности администрации Слободо-Туринского сельского поселения
Белоногова Анна Александровна

	2.
	Регистрация и размещение документов генеральных планов, правил землепользования и застройки, МНГП, проектов планировки и межевания территорий в государственной ИСОГД Свердловской области

	2.1
	Проведение регистрации документов генеральных планов, правил землепользования и застройки,МНГП, проектов планировки и межевания территорий, в соответствии с правилами регистрации и идентификации сведении, документов и материалов в государственной ИСОГД, установленными Правительством Российской Федерации, в государственной ИСОГД Свердловской области

	Регистрация документов в государственной ИСОГД Свердловской области Размещение электронных копий документов, карт (схем) в государственной ИСОГД Свердловской области
	2021год

	2.2
	Обеспечение размещения пространственных (векторных) данных

графических частей утвержденных документов генеральных планов, правил землепользования и застройки, МНГП роектов планировки и межевания территорий в базу данных государственной ИСОГД Свердловской области

	Пространственные (векторные) данные загружены в базу данных государственной ИСОГД Свердловской области
	2021год

	3.
	Регистрация и размещение сведений, документов и материалов об изученности природных и техногенных условий на основании материалов и результатов инженерных изысканий и сведений, документов и материалов входящих в состав дел о застроенных и подлежащих застройке земельных участков в государственной ИСОГД Свердловской области

	3.1.
	Проведение регистрации сведений об изученности природных и техногенных условии на основании материалов и результатов инженерных изысканий, в соответствии с правилами регистрации и идентификации сведений, документов и материалов в государственной ИСОГД, установленными Правительством Российской Федерации, в государственной ИСОГД Свердловской области

	Регистрация документов в государственной ИСОГД Свердловской области Сформировано пространственное описание местоположения границ изученности территорий в государственной ИСОГД Свердловской области Размещены электронные копий документов** в государственной ИСОГД Свердловской области
	По мере поступления

	3.2
	Проведение регистрации дел о застроенных и подлежащих застройке земельных участках (далее - "Дело о ЗУ"), в том числе документов входящих в состав "Дел о ЗУ", в соответствии с правилами регистрации и идентификации сведений, документов и материалов в государственной ИСОГД, установленными Правительством Российской Федерации, в государственной ИСОГД Свердловской области

	Регистрация "Дел о ЗУ" в государственной ИСОГД Свердловской области Сформировано "Дело о ЗУ" в государственной ИСОГД Свердловской области
	По мере поступления.